
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 1.587,61 τ.μ. 

ως αναδασωτέου λόγω παράνομης εκχέρσωσης 

στη θέση «Ρόγγια» της Τ.Κ Χρυσοβίτσας, Δ.Ε. Θέρ-

μου, Δήμου Θέρμου, Π.Ε. Αιτ/νίας.

2 Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 7.508,68 μ2 

ως αναδασωτέου λόγω παράνομης εκχέρσωσης 

στη θέση «ΠΑΠΠΑΔΑΝΙΑ» της Τ.Κ. Αγίας Βαρβά-

ρας, Δ.Ε. Παναιτωλικού, Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτ/

νίας.

3 Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 492,07 μ2 ως 

αναδασωτέου λόγω παράνομης εκχέρσωσης στη 

θέση «Κακαβάς-Παλιόμυλος» της Δ.Κ. Καινουρίου, 

Δ.Ε. Θεστιέων, Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτ/νίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 61369 (1)

Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 1.587,61 τ.μ. 
ως αναδασωτέου λόγω παράνομης εκχέρσωσης 
στη θέση «Ρόγγια» της Τ.Κ Χρυσοβίτσας, Δ.Ε. Θέρ-
μου, Δήμου Θέρμου, Π.Ε. Αιτ/νίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

3. Το π.δ 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α’ 232).

4. Τον ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α’ 97).

5. Της παρ. 1 του άρθρου 1, παρ. 1δ του άρθρου 2, 

παρ. 3β του άρθρου 5, παρ. 7 του άρθρου 6 και παρ. 2 

του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας» (Α’ 107).

6. Της παρ. 1 του άρθρου 38 και τις παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 του ν. 998/1979 (Α’ 289).

7. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 141823/
24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α’112).

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’47).

11. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

12. Την παρ. 8 του άρθρου 67 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).
13. Την υπ’ αρ. 25079/15-02-2022 πρόταση του Δασαρ-

χείου Αγρινίου περί κηρύξεως δημοσίου δάσους εμβα-
δού 1.587,61 τ.μ ως αναδασωτέου λόγω παράνομης εκ-
χέρσωσης στη θέση «Ρόγγια» της Τ.Κ. Χρυσοβίτσας, Δ.Ε. 
Θέρμου, Δήμου Θέρμου, Π.Ε. Αιτ/νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση και την διατήρηση του χα-
ρακτήρα του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο 
δάσος εμβαδού 1.587,61 τ.μ. που ανήκει στην κατηγορία 
της παρ. 1 του άρθρου 3 και της περ. ε της παρ. 1 του 
άρθρου 4 του ν. 998/1979.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «Ρόγ-
για» της Τ.Κ. Χρυσοβίτσας, Δ.Ε. Θέρμου, Δήμου Θέρμου, 
Π.Ε. Αιτ/νίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία, (1-2-3-4-
5-6-.....-31-32-33-34-35-1) και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 334

4453

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.13 19:49:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4454 Τεύχος Δ’ 334/12.05.2022

Βόρεια: Με δάσος και δρόμο.

Νότια: Με δάσος και δρόμο.

Ανατολικά: Με δάσος και δρόμο.

Δυτικά: Με δάσος,

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 

Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-

ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-

ήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4455Τεύχος Δ’ 334/12.05.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4456 Τεύχος Δ’ 334/12.05.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 15 Απριλίου 2022

O Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

   Ι 

 Αριθμ. 61379 (2)

Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 7.508,68 μ2 

ως αναδασωτέου λόγω παράνομης εκχέρσωσης 
στη θέση «ΠΑΠΠΑΔΑΝΙΑ» της Τ.Κ. Αγίας Βαρβά-
ρας, Δ.Ε. Παναιτωλικού, Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτ/
νίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

3. Το π.δ 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Τον ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
(Α’ 97).

5. Της παρ. 1 του άρθρου 1, παρ. 1δ του άρθρου 2, 
παρ. 3β του άρθρου 5, παρ. 7 του άρθρου 6 και παρ. 2 
του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας» (Α’ 107).

6. Της παρ. 1 του άρθρου 38 και τις παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 του ν. 998/1979 (Α’ 289).

7. Τον ν. 3208/2003 (Α’ 303) «Προστασία των δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 141823/
24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-

ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 

διατάξεις» (Α’112).

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’47).

11. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

12. Την παρ. 8 του άρθρου 67 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).

13. Την υπ’ αρ. 28263/21-02-2022 πρόταση του Δα-

σαρχείου Αγρινίου περί Κηρύξεως δημοσίου δάσους 

εμβαδού 7.508,68 μ2 ως αναδασωτέου λόγω παράνομης 

εκχέρσωσης στη θέση «ΠΑΠΠΑΔΑΝΙΑ» της Τ.Κ. Αγίας 

Βαρβάρας, Δ.Ε. Παναιτωλικού, Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτ/

νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από παράνομη εκχέρσωση και την διατήρηση του χα-

ρακτήρα του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η 

διάθεση αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο 

δάσος εμβαδού 7.508,68 μ2 που ανήκει στην κατηγορία 

της παρ. 1 του άρθρου 3 και της περ. ε της παρ. 1 του 

άρθρου 4 του ν. 998/1979.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «ΠΑΠ-

ΠΑΔΑΝΙΑ» της Τ.Κ. Αγίας Βαρβάρας, Δ.Ε. Παναιτωλικού, 

Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτ/νίας. και προσδιορίζεται από τα 

στοιχεία, (1-2-3-4-5-.....-52-53-54-55-1) και οριοθετείται 

ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δάσος.

Νότια: Με δάσος και μη δασικού χαρακτήρα έκταση.

Ανατολικά: Με δάσος.

Δυτικά: Με δάσος και μη δασικού χαρακτήρα έκταση,

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 

Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-

ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-

ήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4457Τεύχος Δ’ 334/12.05.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4458 Τεύχος Δ’ 334/12.05.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 15 Απριλίου 2022

O Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

   Ι 

 Αριθμ. 61374 (3)

Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 492,07 μ2 ως 
αναδασωτέου λόγω παράνομης εκχέρσωσης στη 
θέση «Κακαβάς-Παλιόμυλος» της Δ.Κ. Καινουρί-
ου, Δ.Ε. Θεστιέων, Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτ/νίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

3. Το π.δ 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α’ 232).

4. Τον ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α’ 97).

5. Της παρ. 1 του άρθρου 1, παρ. 1δ του άρθρου 2, 

παρ. 3β του άρθρου 5, παρ. 7 του άρθρου 6 και παρ. 2 

του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας» (Α’ 107).

6. Της παρ. 1 του άρθρου 38 και τις παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979 (Α’ 289).

7. Τον ν. 3208/2003 ( «Προστασία των δασικών οικο-

συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-

μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων και άλλες διατάξεις» Α’ 303).

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 141823/

24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-

ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α’112).

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’47).

11. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

12. Την παρ. 8 του άρθρου 67 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).
13. Την υπ’ αρ. 28275/21-02-2022 πρόταση του Δα-

σαρχείου Αγρινίου περί Κηρύξεως δημοσίου δάσους 
εμβαδού 492,07 μ2 ως αναδασωτέου λόγω παράνομης 
εκχέρσωσης στη θέση «Κακαβάς- Παλιόμυλος» της Δ.Κ. 
Καινουρίου, Δ.Ε. Θεστιέων, Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτ/νίας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση και την διατήρηση του χα-
ρακτήρα του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο 
δάσος εμβαδού 492,07 μ2 που ανήκει στην κατηγορία 
της παρ. 1 του άρθρου 3 και της περ. ε της παρ. 1 του 
άρθρου 4 του ν. 998/1979.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «Κα-
καβάς- Παλιόμυλος» της Δ.Κ. Καινουρίου, Δ.Ε. Θεστιέων, 
Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτ/νίας και προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία, (1-2-3-4-5-6-7-8-1) και οριοθετείται ως ακο-
λούθως:

Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δρόμο,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 
Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-
ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-
ήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4459Τεύχος Δ’ 334/12.05.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4460 Τεύχος Δ’ 334/12.05.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 15 Απριλίου 2022

O Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003341205220008*


